
PRÜFUNGSORDNUNG

über die

Berufsprüfung für

ICT-System- und Netzwerktechnikerin / ICT-System- und Netzwerktechniker
ICT-Applikationsentwicklerin / ICT-Applikationsentwickler
Wirtschaftsinformatikerin / Wirtschaftsinformatiker
Mediamatikerin / Mediamatiker

Änderung vom 2 6. JAN 20??

Die Trägerschaft,

gestützt auf Artikel 28 Abs. 2 des Bundesgesetzes über die Berufsbildung vom
13. Dezember 2002 1 ,

beschliesst:

1

Die Prüfungsordnung vom 21. Februar 2012 über die Berufsprüfung für

ICT-System- und Netzwerktechnikerin / ICT-System- und Netzwerktechniker
ICT-Applikationsentwicklerin / ICT-Applikationsentwickler
Wirtschaftsinformatikerin / Wirtschaftsinformatiker
Mediamatikerin / Mediamatiker

wird wie folgt geändert:

Titel

Prüfungsordnung über die Berufsprüfung für

ICT-System- und Netzwerktechnikerin / ICT-System- und Netzwerktechniker
ICT-Applikationsentwicklerin / ICT-Applikationsentwickler
Mediamatikerin / Mediamatiker

Allgemeines

Alle Bestimmungen in Bezug auf den Abschluss Wirtschaftsinformatikerin /
Wirtschaftsinformatiker werden aufgehoben.

1 SR 412.10



Ersatz eines Ausdrucks

Im ganzen Erlass wird „Bundesamt für Berufsbildung und Technologie BBT“ ersetzt durch
„Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation SBFI“.

7.12 Die Fachausweisinhaberinnen und -inhaber sind berechtigt, folgenden geschützten
Titel zu führen:

ICT-System- und Netzwerktechnikerin mit eidgenössischem Fachausweis
ICT-System- und Netzwerktechniker mit eidgenössischem Fachausweis
ICT-Applikationsentwicklerin mit eidgenössischem Fachausweis
ICT-Applikationsentwickler mit eidgenössischem Fachausweis
Mediamatikerin mit eidgenössischem Fachausweis
Mediamatiker mit eidgenössischem Fachausweis

Informaticienne en technique des systëmes et rësaux TIC avec brevet
fëdëral
Informaticien en technique des systëmes et rësaux TIC avec brevet fëdëral
Informaticienne en dëveloppement d’applications TIC avec brevet fëdëral
Informaticien en dëveloppement d’applications TIC avec brevet fëdëral
Mëdiamaticienne avec brevet fëdëral
Mëdiamaticien avec brevet fëdëral

Informatica in tecnica dei sistemi e delle reti TIC con attestato
professionale federale
Informatico in tecnica dei sistemi e delle reti TIC con attestato
professionale federale
Informatica in sviluppo delle applicazioni TIC con attestato professionale
federale
Informatico in sviluppo delle applicazioni TIC con attestato professionale
federale
Mediamatica con attestato professionale federale
Mediamatico con attestato professionale federale

Die englische Übersetzung lautet:

ICT-System Engineering/Network Technology, Federal Diploma of Higher
Education
ICT-Application Development, Federal Diploma of Higher Education
Mediamatics Expert, Federal Diploma of Higher Education

9.24 Repetentinnen und Repetenten in Wirtschaftsinformatik, welche die Prüfung
gestützt auf die bisherige Prüfungsordnung vom 21. Februar 2012 nicht bestanden
haben, erhalten bis Ende 2023 Gelegenheit zu einer 1. bzw. 2. Wiederholung.



11

Diese Änderung tritt mit der Genehmigung des Staatssekretariats für Bildung, Forschung und
Innovation (SBFI) in Kraft.

Bern, 18 .\. 12
ICT-Berufsbildung Schweiz

6
Andreas Kaelin
Präsident

Serge Frech
Geschäftsführer

Diese Änderung wird genehmigt.

Bern, 2 6. JAN, 28?2

Staatssekretariat für Bildung,
Forschung und Innovation SBFI

ly Hübschi
Stellvertretender Direktor
Leiter Abteilung Berufs- und Weiterbildung


